TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NẬM  MU                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               ----------------------

     ------------------

           Số       CT/HĐQT

       Hà Giang,ngày 20  tháng 01 năm 2014
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
 Năm 2013
Kính gửi:
Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên  công ty: Công ty cổ phần Thuỷ điện Nậm Mu
Địa chỉ: Tân Thành - Bắc Quang – Hà Giang
Điện thoại: 02193.827.276

Fax: 02193.827.276
Vốn điều lệ: 149.999.890.000, đồng
Mã chứng khoán: HJS
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

Trong năm 2013 Hội đồng quản trị đã họp 4 phiên họp thường kỳ:

· Phiên họp ngày 08.01.2013
· Phiên họp ngày 09.04.2013

· Phiên họp ngày 06.07.2013
· Phiên họp ngày 12.10.2013
Các thành viên dự họp Hội đồng quản trị gồm:
	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Lê Văn Hưng
	Chủ tịch
	4/4
	100%

	2
	Đào Quang Dũng
	UV HĐQT
	4/4
	100%

	3
	Đỗ Văn Hà
	UV HĐQT
	4/4
	100%

	4
	Đoàn Hùng Sơn
	UV HĐQT
	2/2
	100%

	5
	Bùi Vi Dương
	UV HĐQT
	2/2
	100%

	6
	Hà Ngọc Phiếm
	UV HĐQT
	4/4
	100%

2. Hoạt động giám sát của Hội đồng quản trị đối với Ban Tổng giám đốc:

Các thành viên Hội đồng quản trị đều thực hiện đầy đủ trách nhiệm của mình, có nhiều ý kiến đóng góp vào công việc quản trị điều hành và có những nhận xét đánh giá đúng mức vai trò trách nhiệm của Hội đồng quản trị cũng như trách nhiệm điều hành của Ban giám đốc và đã cố gắng theo dõi sát diễn biến tình hình và kịp thời có những chỉ đạo và giải pháp đối sách thích hợp để thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh quý IV năm 2012, kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012; kế hoạch sản xuất kinh doanh quý I năm 2013 và năm 2013; tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh Q1 năm 2013 và kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 2 năm 2013; tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh Q2 và 6 tháng đầu năm 2013, thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh Q3/2013; tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh Q3 và 9 tháng năm 2013, kế hoạch SXKD qúy 4 năm 2013.

Ủy viên Hội đồng quản trị cũng là giám đốc nên việc báo cáo, cung cấp thông tin về hoạt động của Ban giám đốc cho Hội đồng quản trị cũng rất thuận lợi. Hội đồng quản trị đã giám sát hoạt động của Ban giám đốc trong việc thực hiện những công việc sau:
     -    Báo cáo tài chính Q4/2012 và năm 2012.
· Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh quý IV và hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012; xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh quý I năm 2013 và năm 2013; tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh quý 1 năm 2013 và kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 2 năm 2013.
· Chỉ đạo vận hành sản xuất kinh doanh ba nhà máy thủy điện Nậm Mu, Nậm Ngần, Nậm An theo kế hoạch. Riêng nhà máy Nậm An ngoài công tác vận hành sản xuất điện, yêu cầu hoàn thiện công tác xây lắp Q1,2/2013; quyết toán xây lắp công trình Q3/2013.
· Nghiên cứu chi tiết các dự án thủy điện Sông Chảy 3 và 4, đặc biệt tính khả thi về kỹ thuật và vốn đầu tư.

· Tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh Q2 và 6 tháng đầu năm 2013, kế hoạch sản xuất kinh doanh Q3/2013; tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh Q3 và 9 tháng năm 2013, kế hoạch quý 4 năm 2013.

· Công tác vận hành sản xuất kinh doanh điện, đầu tư các dự án
· Hoàn thiện quy chế, quy định quản lý trong Công ty

· Công tác sửa chữa bảo dưỡng, thí nghiệm định kỳ và mua thiết bị dự phòng thay thế cho các nhà máy; sửa đổi các quy định, quy chế quản lý; tình hình đầu tư dự án Nậm An.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Hội đồng quản trị chưa lập các tiểu ban.

II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	Stt
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	Số 01/NQ/HĐQT-13
	08.01.2013
	· Thông qua báo cáo thực hiện sản xuất kinh doanh quý IV và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012.

· Phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 và quý I năm 2013 bao gồm:

-   Ký phụ lục hợp đồng giữa HĐQT với giám đốc  điều hành Công ty .
-   Thông qua tổng dự toán quỹ lương và thù lao của công ty năm 2013.
-    Khai thác và đầu tư các dự án thuỷ điện Nậm Mu, Nậm Ngần, Nậm An, Sông Chảy.
       -    Chọn công ty kiểm toán.

	2
	Số 02NQ/HĐQT-13
	09.04.2013
	· Thông qua báo cáo thực hiện sản xuất kinh doanh quý 1 năm 2013 và kế hoạch sản xuất kinh quý 2 năm 2013.

· Thông qua nội dung chính họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013.

· Thông qua công tác nhân sự trình đại hội đồng cổ đông.
· Thông qua nhiệm vụ trọng tâm của quý 2: hoàn thành vay vốn bổ sung cho các dự án đã đầu tư, hoàn thiện dự án Nậm An, hoàn thiện tài liệu họp đại hội đồng cổ đông thường niên, tìm kiếm việc làm cho các đơn vị xây lắp, xây dựng phương án tái cấu trúc công ty.

	3
	Số 05NQ/HĐQT-13
	06.07.2013
	· Thông qua báo cáo thực hiện sản xuất kinh doanh Q2 và 6 tháng đầu năm 2013; kế hoạch sản xuất kinh doanh Q3 và 6 tháng cuối năm 2013.
· Công tác vận hành và sản xuất kinh doanh điện, bảo dưỡng định kỳ các nhà máy.
· Công tác đầu tư các dự án: dự án Nậm An, dự án cải tạo đường dây 35Kv, dự án nâng cao năng lực thi công.
· Hoàn thiện các quy chế, quy định quản lý trong công ty.

· Công tác kiểm toán báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm.

· Công tác tái cấu trúc công ty

	4
	Số 03NQ/HĐQT-13
	12.10.2013
	· Thông qua báo cáo thực hiện sản xuất kinh doanh Q3 và 9 tháng đầu năm 2013, kế hoạch sản xuất kinh doanh Q4/2013.
· Công tác sửa chữa bảo dưỡng, thí nghiệm định kỳ và mua thiết bị dự phòng thay thế cho các nhà máy.

· Công tác sửa đổi các quy định, quy chế quản lý

· Công tác đầu tư dự án thuỷ điện Nậm An.

· Công tác thay đổi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

· Công tác trả cổ tức năm 2012.

 III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty:

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người có liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ (%)
	Ghi chú

	1
	Lê Văn Hưng
	 Chủ tịch HĐQT
	110973074
	14/05/07
	CA Hà Tây
	Văn Mỗ, Hà Đông, HN
	5.000

	2
	Hoàng Kim Trung
	Vợ của  chủ tịch HĐQT
	111309373
	20/08/00
	CA Hà Tây

	3
	Lê Ngọc Diệp
	Con gái  của CT HĐQT
	112539359
	20/10/03
	CA Hà Nội

	4
	Lê Văn Việt
	Em ruột  của CT HĐQT
	012620605
	01/12/08
	CA Hà Nội
	Bộ công an

	5
	Đoàn hùng Sơn
	UV HĐQT
	111664254
	05/07/00
	CA Hà T ây

	31.250

	6
	ĐàoThị Thảo
	Vợ của UV HĐQT
	012899071
	14/07/06
	CA Hà Nội

	7
	Đoàn hùng Trương
	Con của UVHĐQT
	012899459
	11/08/06
	CA Hà Nội

	8
	Đoàn Thị Thảo
	Con của UVHĐQT

	9
	Bùi Vi Dương
	UV HĐQT (bổ nhiệm mới)
	011849481
	11/07/09
	CA Hà Nội
	69, Trần Quốc Toản, Hà Nội
	32.800

	10
	Bùi Thị Mai Hương
	Mẹ của UVHĐQT

	Tầng 3, số 2, Phạm Ngũ Lão, Hoàn Kiếm, Hà Nội
	20.200

	11
	Nguyễn Thị Hồng Ánh
	Vợ của UVHĐQT

	69, Trần Quốc Toản, Hà Nội
	7.400

	12
	Đỗ Văn Hà
	UV H ĐQT
	011097572
	11/01/81
	CA Hà Nội
	Tòa nhà Sông Đà 9, Phạm Hùng, Mỹ Đình, Từ Liêm, HN

	13
	Cấn Thị Tơ
	Vợ của UV H ĐQT
	112405696
	06/05/07
	CA Hà Nội

	14
	Đỗ Thị Thu Hương
	Con gái của UV  ĐQT
	112160436
	20/12/04
	CA Hà Nội

	15
	Đỗ Hương Giang
	Con gái của UV  ĐQT TGĐ
	112483780
	18/02/08
	CA Hà Nội

	16
	Đào Quang Dung
	UV H ĐQT
	113062878
	14/03/07
	CA Hoà Bình

	17
	Vũ Tiến Hưng
	UV BKS
	113277868
	23/06/04
	CA Hoà Bình

	18
	Dương Kim Ngọc
	Trưởng BKS
	012207557
	03/04/99
	CA Hà Nội

	19
	Phạm Quốc Thái
	Trưởng BKS (bổ nhiệm mới)
	012821816
	13/08/10
	CA Hà Nội
	Tòa nhà Sông Đà 9, Phạm Hùng, Mỹ Đình, Từ Liêm, HN

	20
	Vũ Thị Thanh Thủy
	Vợ TBKS
	011873033
	4/12/08
	CA Hà Nội

	21
	Hà Ngọc Phiếm
	UV H ĐQT
	012999045
	10/11/07
	CA Hà Nộị

	75.000

	22
	Nguyễn Viết Kỳ
	Thư Ký
	111308835
	09/04/10
	CA Hà Nộị

	 23
	Vũ Ngọc Toàn
	UV BKS
	090800348
	01/04/98
	CA Thái Nguyên

2. Giao dịch cổ phiếu

3. Các giao dịch khác
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY

     CHỦ TỊCH